
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮМЕРТАУ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«10-СЫ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

   («10-сы УДББМ» МДБББУ) 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №10»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД КУМЕРТАУ 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ «СОШ № 10») 

 

Б О Й О Р О Ҡ                                           П Р И К А З 
 

      28  август  2023  й.              № 113-од               28  августа  2023  г. 

 

Об организации мероприятий по защите детей от информации, размещенной 

 в сети Интернет, причиняющий вред их здоровью и (или) развитию 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей 

от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию», Указа Президента 

Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012-2017 годы», распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 02.12.2015 № 2471-з об утверждении Концепции информационной 

безопасности детей, Указа Главы Республики Башкортостан от 26.12.2012 № УП-

551 «О стратегии действий в интересах детей в Республике Башкортостан на 2013-

2017 годы», плана первоочередных мероприятий по реализации важнейших 

положений Стратегии действий в интересах детей в Республике Башкортостан на 

2013-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Республики 

Башкортостан от 15.04.2013 № 429-з приказа Министерства образования 

Республики Башкортостан от 18.11.2016 № 1395, п р и к а з ы в а ю: 

1. Лапейко Наталие Ивановне, зам. директора по УВР; Бобковой Татьяне 

Евгеньевне, учителю информатики и математики, Мутониной Светлане Евгеньевне, 

учителю математики и информатики, Васильева Наталья Геннадьевна, учитель 

математики обеспечить постоянную работу по защите детей от информации, 

размещенной в информационно-телелекоммуникационной сети «Интернет», 

причиняющей вред их здоровью и или развитию. 

2. Назначить Бобкову Т.Е., Мутонину С.Е., Васильева Н.Г. ответственными за 

использование учащимися и педагогами доступа в сети Интернет. 

3. Лапейко Н.И. принять организационные меры, предусматривающие 

регламентацию работы в сети Интернет. 

4. Бобковой Т.Е., Мутониной С.Е. обеспечить установку на все компьютерное 

оборудование технических и программно-аппаратных средств защиты детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию. 

5. Лапейко Н.И., Бобковой Т.Е., Мутониной С.Е., Васильевой Н.Г.: 

5.1. Организовать непрерывную работу с обучающимися и родителями, 

ориентированную на формирование навыков безопасного  пользования Интернетом 

и иными информационно-телекоммуникационными сетями, профилактику 



негативного влияния современных информационных технологий на психику 

несовершеннолетних. 

5.2. Обеспечить реализацию дополнительной образовательной программы 

«Медиабезопасность детей и подростков». 

5.3. Ответственность за организацию мероприятий по защите детей от 

информации, размещенной в сети Интернет, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию возложить на Лапейко Н.И., Бобкову Т.Е., Мутонину С.Е, Васильеву Н.Г. 

 

 

Директор                                 А.Р. Корепина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-05T13:25:41+0500
	Корепина Альфия Ринатовна




